
                                                               

 
                                                                             

 

 
          V Praze dne 21.4.2020 
 
Věc: Rozhodnutí VV o ukončení extraligových a ligových soutěží ČAST 
 
VV rozhodl per rollam (telekonferencí) následovně: 

 
Na základě prodloužení nouzového stavu na území České republiky a následně na základě 

dalších opatření, která nezaručují regulérní dohrání všech soutěží řízených ČAST, Výkonný výbor 
České asociace stolního tenisu z.s. rozhodl o ukončení všech extraligových a ligových soutěží 
řízených ČAST ke dni vydání tohoto rozhodnutí. 

 
VV si uvědomuje, že jakékoliv rozhodnutí v návaznosti na předčasné ukončení soutěží není 

ideální, zejména určení postupujících a sestupujících družstev v nedohraných soutěžích. Z tohoto 
důvodu VV rozhodl o mimořádném zařazení některých družstev pro sezónu 2020/2021 dle bodu 6. 
tohoto rozhodnutí, a tím o možnosti navýšení počtu účastníků v jednotlivých soutěžích pro sezónu 
2020/2021. 

 
Hlavními důvody, které vedly VV k uvedenému rozhodnutí, jsou:  
a) etické 
- nutit hráče dohrávat utkání v době, kdy není zcela vyřešená současná situace 
b) zdravotní 
- nezvyšovat nebezpečí možného nakažení onemocněním Covid 19 u hráčů, rozhodčích a dalších 
osob zajišťujících mistrovská utkání 
c) regulérnost a podmínky 
- nerovnoměrné podmínky k přípravě hráčů pro dohrání soutěží 
- nemožnost zajištění hracích místností u všech oddílů 
- hráči žijící mimo území České republiky nemohou do soutěží nastoupit 
- u mladistvých hráčů není jistota, že je rodiče pustí na utkání 
a další možné překážky k regulérnímu dohrání. 

 
Na základě výše uvedených skutečností a oprávnění vyplývajícího ze Stanov ČAST, 

Výkonný výbor České asociace stolního tenisu rozhoduje následovně: 
  

 
1. o předčasném ukončení sezóny 2019/2020 u extraligových a ligových soutěží včetně kvalifikací 

a finálových utkání ke dni vydání tohoto rozhodnutí, 
2. o konečném pořadí družstev v jednotlivých soutěžích. Tabulky nedokončených soutěží, 

zveřejněné v IS ČAST – STIS, jsou tabulkami konečnými a slouží k určení postupujících a 
sestupujících družstev v sezóně 2019/2020 na základě zveřejněných postupů a sestupů před 
zahájením sezóny 2019/2020. 

3. Družstva uvedená na 1. místech neúplných tabulek předčasně ukončené sezóny 2019/2020 ve 
všech soutěžích jsou družstva vítězná a mají právo postupu do vyšších soutěží. 

 
 



                                                               

 
                                                                             

 

4. Extraliga mužů 
a. Titul Mistr České republiky družstev mužů pro rok 2020 se neuděluje.  
b. Vítězným družstvem Extraligy mužů v sezóně 2019/2020 je družstvo SF SKK El Niňo 

Praha. 
5. Extraliga žen 

a. Titul Mistr České republiky družstev žen pro rok 2020 se neuděluje.   
b. Vítězným družstvem Extraligy žen v sezóně 2019/2020 je družstvo SKST Stavoimpex 

Hodonín. 
 

6. Mimořádné zařazení družstev do soutěží v sezóně 2020/2021 (viz příloha) 
a. Oddíly, jež mají svá družstva uvedená v tabulkách na 2. místech, mohou podat přihlášku 

do vyšší soutěže, a to z důvodu zrušeného play-off. 
b. Oddíly, jež mají družstva na dalších místech a měla teoretickou možnost v nedohraných 

utkání obsadit 2.místo, mohou podat přihlášku do vyšší soutěže. 
c. Oddíly, jež mají svá družstva na pozicích zajišťující kvalifikaci, a to o postup nebo 

udržení, mohou podat přihlášku do té soutěže, o kterou se kvalifikace měla hrát. 
d. Oddíly, jež mají svá družstva na sestupových místech jednotlivých soutěží a měla 

teoretickou možnost v nedohraných utkání obsadit nesestupové místo, mohou podat 
přihlášku pro sezónu 2020/2021 do stejné soutěže. 

e. Oddíly, jež pro sezónu 2020/2021 využijí mimořádného zařazení, nemohou podat žádost 
o převod místa v soutěžní třídě dle SŘ čl. 313.02 ani v případě, že se jedná o převod 
jiného družstva. Vztahuje se na soutěž, kde bude využito mimořádné zařazení. 
 

7. Kvalifikace o 2.ligu žen se nevypisuje 
a. Oddíly, jež přihlásily svá družstva do kvalifikace o 2. ligu žen, mají možnost přihlásit 

své družstvo do 2.ligy. 
 
 
 Oddíly (kluby) do 11.5.2020 nahlásí řediteli soutěží ČAST na e-mail: reditel@ping-pong.cz, 
jestli využijí možnost mimořádného zařazení svých družstev do soutěží v sezóně 2020/2021. 
 
 Seznam družstev s právem účasti v soutěžích ČAST v sezóně 2020/2021 včetně družstev, které 
mohou podat přihlášku na základě mimořádného zařazení, je uveden v příloze níže. 
 
 
 
 
 

V Praze dne 21.4.2020 
 
 
 
Zbyněk Špaček       Petr Bohumský 
Předseda VV ČAST      Místopředseda VV ČAST 

 

mailto:reditel@ping-pong.cz


                                                               

 
                                                                             

 

PRÁVO STARTU V SEZÓNĚ 2020 / 2021 
 

Extraliga mužů 
 

1 1.SF SKK El Niňo Praha 1 1.SF SKK El Niňo Praha
2 2.KT Praha 2 2.KT Praha
3 3.TTC OVA 2016 3 3.TTC OSTRAVA 2016
4 4.TJ OVA KST 4 4.TJ Ostrava KST
5 5.SKST Liberec 5 5.SKST EUROMASTER Liberec
6 6.SKST Havířov 6 6.SKST Charvát Baník Havířov
7 7.SKST Cheb 7 7.SKST Cheb
8 8.TJ Sokol PP HK 2 8 8.TJ Sokol PP Hradec Králové 2
9 1.HB Ostrov 9 1.HB Ostrov

10 2. druhé postupující družstvo z 1LM
11 3. MZ do ELM
12 4. MZ do ELM
13 5. MZ do ELM
14 6. MZ do ELM

Z 1.LIGY 1 DRUŽSTVO Z 1.LIGY 2 A VÍCE DRUŽSTEV

 
 
V-1 / 1. liga mužů – právo startu v sezóně 2020 / 2021. Do ELM se přihlásí 1 družstvo z 1LM 
 

SEZÓNA 2020 / 2021 SEZÓNA 2020 / 2021
1 2.SKST Stavoimpex Hodonín MPP do ELM 10 11.SKST Baník Havířov B 1LM
2 3.TTC Elizza Praha MPP do ELM 11 12.TJ Sokol PP Hradec Králové 2 B MZ do 1LM
3 4.TTC MS Brno MPP do ELM 12 1.TJ Ostrava KST C P z 2LMB - vítěz
4 5.TJ Ostrava KST B MPP do ELM 13 1.SF SKK El Niňo Praha C P z 2LMA - vítěz
5 6.TJ Agrotec Hustopeče MPP do ELM 14 2.SK Pedagog ČB MZ z 2LMA - 2.místo
6 7.KST Nový Jičín 1LM 15 2.TTC Siko Orlová MZ z 2LMB - 2.místo
7 8. SF SKK El Niňo Praha B 1LM 16 3.HB Ostrov B MZ z 2LMB - 3.místo
8 9.KST SK US Steinerová Choceň 1LM 17 3.TTC Litoměřice MZ z 2LMA - 3.místo
9 10.SKST Warmnis Liberec B 1LM

DRUŽSTVO DRUŽSTVO

 
 
V-2 / 1. liga mužů – právo startu v sezóně 2020 / 2021. Do ELM se přihlásí 2 a více družstev 
z 1LM 
 

SEZÓNA 2020 / 2021 SEZÓNA 2020 / 2021
1 3.TTC Elizza Praha MPP do ELM 10 12.TJ Sokol PP Hradec Králové 2 B 1LM
2 4.TTC MS Brno MPP do ELM 11 DTJ Hradec Králové MZ do 1LM
3 5.TJ Ostrava KST B MPP do ELM 12 1.TJ Ostrava KST C P z 2LMB - vítěz
4 6.TJ Agrotec Hustopeče MPP do ELM 13 1.SF SKK El Niňo Praha C P z 2LMA - vítěz
5 7.KST Nový Jičín 1LM 14 2.SK Pedagog ČB MZ z 2LMA - 2.místo
6 8. SF SKK El Niňo Praha B 1LM 15 2.TTC Siko Orlová MZ z 2LMB - 2.místo
7 9.KST SK US Steinerová Choceň 1LM 16 3.HB Ostrov B MZ z 2LMB - 3.místo
8 10.SKST Warmnis Liberec B 1LM 17 3.TTC Litoměřice MZ z 2LMA - 3.místo
9 11. SKST Baník Havířov B 1LM

DRUŽSTVODRUŽSTVO

 

Mimořádné zařazení do 1LM - oddíl může podat přihlášku do 1LM na základě teoretické možnosti obsadit nesestupové místo.
Mimořádné zažazení do 1LM - oddíl může podat přihlášku do 1LM na základě umístění za zrušené play-off.
Mimořádné zařazení do 1LM - oddíl může podat přihlášku do 1LM na základě teoretické možnosti obsatit 2.místo.

MPP do ELM - oddíl může podat přihlášku do Extraligy mužů na základě teoretické možnosti obsadit 4. místo při dohrání soutěže.

 
 



                                                               

 
                                                                             

 

 
2. liga mužů 

SEZÓNA 2020 / 2021 SEZÓNA 2020 / 2021
1 13.DTJ Hradec Králové Sestup z 1LM 17 1.SF SKK El Niňo Praha D Postup z 3LMA - vítěz
2 14.KST Zlín Sestup z 1LM 18 1.TJ AŠ Mladá Boleslav Postup z 3LMB - vítěz
3 4.ČZ Strakonice 2LM 19 1.TJ Tatran KRPA Hostinné B Postup z 3LMC - vítěz
4 5.TJ Sokol Studená 2LM 20 1.TJ Holásky Postup z 3LMD - vítěz
5 6.TTC Elizza Praha B 2LM 21 1.KST Nový Jičín B Postup z 3LME - vítěz
6 7.TJ Sokol Bor 2LM 22 2.TJ Vodňany MZ z 3LMA - 2. místo
7 8.SKST Liberec C 2LM 23 2.SKST Liberec E MZ z 3LMB - 2. místo
8 9.TJ Tatran Sedlčany 2LM 24 2.TJ Sadská MZ z 3LMC - 2. místo
9 4.KST Opava 2LM 25 2.KST Sokol Znojmo MZ z 3LMD - 2. místo
10 5.SKST Havířov C 2LM 26 2.TTC Frýdlant MZ z 3LME - 2. místo
11 6.TJ Pardubice 2LM 27 3.TJ Sokol Michle MZ z 3LMA - 3.místo
12 7.TJ Tatran Hostinné 2LM 28 4.Union Plzeň MZ z 3LMA - 3.místo
13 8.TJ Sokol PP HK 2 C 2LM 29 3.TTC Bělá p. B MZ z 3LMB - 3. místo
14 9.SKST Hodonín B 2LM 30 3.KST Blansko MZ z 3LMD - 3. místo
15 10.AC Sparta Praha MZ do 2LM 31 4.TTC Litoměřice B MZ z 3LMB - 4.místo
16 10.TTC MS Brno B MZ do 2LM
DTJ Hradec Králové - v případě přihlášení dvou nebo více družstev z 1LM do ELM bude mít možnost podat přihlášku do 1LM.

Mimořádné zařazení do 2LM - oddíl může podat přihlášku do 2LM na základě teoretické možnosti obsatit 2.místo.

Družstva z 2.míst 3LM mohou podat přihlášku do mimořádné zažazení do 2LM. Oddíl může podat přihlášku do 2LM na základě 
umístění za zrušené play-off.

Družstva na 1. místě 3LM postupují do 2LM jako vitězné družstva svých soutěží.

DRUŽSTVO DRUŽSTVO

Družstva na 10. místě skupin A B, mají teoretickou možnost obsadit, při dohrání soutěží, nesestupové místo. Možnost podat přihlášku 
do 2LM.

 
 
3.liga mužů 
 

SEZÓNA 2020 / 2021 SEZÓNA 2020 / 2021
1 11.KST Vsetín Sestup z 2LMB 21 9.Lokodepo Liberec 3LM 41 Přihlášené družstvo z KSST - PL
2 11.SKST Baník Most Sestup z 2LMA 22 4.TJ Mikulčice 3LM 42 Přihlášené družstvo z KSST - LI
3 12.TJ Jiskra Holice Sestup z 2LMB 23 5.TJ Sokol Šarovy 3LM 43 Přihlášené družstvo z KSST - PH
4 12.TJ Šanov Sestup z 2LMA 24 6.SKC Zruč n/S 3LM 44 Přihlášené družstvo z KSST - JČ
5 5.TTC Elizza Praha C 3LM 25 7.TJ Žďár n/S 3LM 45 Přihlášené družstvo z KSST - SČ
6 6.Union Plzeň B 3LM 26 8.TJ Sokol Lanžhot 3LM 46 Přihlášené družstvo z KSST - HK
7 7.SKUŘ Plzeň 3LM 27 9.TTC MS Brno C 3LM 47 Přihlášené družstvo z KSST - PA
8 8.ČZ Strakonice B 3LM 28 3.Orlová B 3LM 48 Přihlášené družstvo z KSST - VY
9 9.TJ Sokol Hořovice 3LM 29 4.TTC-Poruba 3LM 49 Přihlášené družstvo z KSST - OL
10 5.KST Bohnice 3LM 30 5.TJ OVA KST D 3LM 50 Přihlášené družstvo z KSST - JM
11 6.El Niňo E 3LM 31 6.TJ DDM VALMEZ 3LM 51 Přihlášené družstvo z KSST - MS
12 7.SKST Cheb B 3LM 32 7.SK Přerov 3LM 52 Přihlášené družstvo z KSST - ZL
13 8.SKST Děčín 3LM 33 8.TTC Bolatice 3LM 53 Nahlášené družstvo z KSST - Q-SČ
14 9.TJ S. M. Hradiště 3LM 34 9.SK - Svinov 3LM 54 Nahlášené družstvo z KSST - Q-JM
15 3.DTJ HK B 3LM 35 10.DDM Soběslav-Studená MZ do 3LM
16 4.Sparta B 3LM 36 10.SK Slatina MZ do 3LM
17 5.TJ Čakovice 3LM 37 10.TTC MG ODRA GAS Vratimov MZ do 3LM
18 6.SKST Liberec D 3LM 38 11.TJ Sokol Bor B MZ do 3LM
19 7.TTC Brandýs n.L 3LM 39 Přihlášené družstvo z KSST - KV
20 8.TJ Sokol Jaroměř 3LM 40 Přihlášené družstvo z KSST - UL

DRUŽSTVO DRUŽSTVO DRUŽSTVO

 
Sestupující družstva z 2LM, která by se neudržela ani v případě dohrání soutěží.
Sestupující družstva z 3LM, která by se při dohrání soutěží mohla teoreticky udržet, mohou podat přihlášku do 3LM.  
 
 
 
 



                                                               

 
                                                                             

 

Extraliga žen 
 

SEZÓNA 2020 / 2021 SEZÓNA 2020 / 2021
1 1.SKST Hodonín ELŽ 9 9.TJ Ostrava KST ELŽ
2 2.MSK Břeclav ELŽ 10 1.SKST Hodonín C Vítěz 1LŽB - právo postupu
3 3.SK Dobré ELŽ 11 1.SKST Vlašim Vítěz 1LŽA - právo postupu
4 4.CDU SPORT - ST OSTRAVA ELŽ 12 2.AC Sparta Praha MZ z 1LŽA - 2. místo
5 5.TT Moravský Krumlov ELŽ 13 2.SK Dobré B MZ z 1LŽB - 2. místo
6 6.SKST Baník Havířov ELŽ 14 3.SKP Sever Ústí n/L MZ z 1LŽA - 3.místo
7 7.SVS Hradec Králové ELŽ 15 3.SVS Hradec Králové B MZ z 1LŽB - 3.místo
8 8.SKST Hodonín B ELŽ 16 4.SF SKK El Niňo Praha MZ z 1LŽA - 4.místo

Družstva 1LŽ skupin A, B umístěná na 2.místě mají možnost podat přihlášku do ELŽ za kompenzaci zrušeného play-off.

DRUŽSTVO DRUŽSTVO

Družstva 1LŽ skupin A, B jsou vítězná družstva základní části 1LŽ sezóny 2019 / 2020. Z důvodu zrušení finále 
o postup do ELŽ mají právo podat přihlášku obě družstva.

Další družstva 1LŽ skupin A, B, která měla teoretickou možnost, při dohrání soutěží, obsadit 2.místo nají možnost podat 
přihlášku do ELŽ pro sezónu 2020 / 2021.  

 
1.liga žen 
 

SEZÓNA 2020 / 2021 SEZÓNA 2020 / 2021
1 10.MK Řeznovice Sestup z ELŽ 13 10.KST Bohnice (TMQ) MZ do 1LŽ
2 5.TJ Sokol Králův Dvůr Queens 1LŽ 14 1.TJ Slavoj Praha B Vítěz 2LŽA - postup do 1LŽ
3 6.TJ Slavoj Praha 1LŽ 15 1.SKST Děčín Vítěz 2LŽB - postup do 1LŽ
4 7.TJ Hrádek 1LŽ 16 1.TJ Sokol Vsetín Vítěz 2LŽC - postup do 1LŽ
5 8.TTC Kalich Litoměřice 1LŽ 17 2.KST Jirkov MZ do 1LŽ - 2.místo 2LŽB
6 4.TTC MS Brno 1LŽ 18 2.KST ZŠ Vyšší Brod MZ do 1LŽ - 2.místo 2LŽA
7 5.TTC Ústí nad Orlicí 1LŽ 19 2.SK Dobré C MZ do 1LŽ - 2.místo 2LŽC
8 6.KST Blansko 1LŽ 20 3.AC Sparta Praha B MZ do 1LŽ - 3.místo 2LŽA
9 7.SKST Baník Havířov B 1LŽ 21 3.TJ AVIA Čakovice MZ do 1LŽ - 3.místo 2LŽB

10 8.SK - Svinov 1LŽ 22 4.KST Bohnice B MZ do 1LŽ - 4.místo 2LŽB
11 9.KST Klatovy (Q) Q1LŽ - zrušená-MZ do 1LŽ 23 5.TTC Elizza Praha MZ do 1LŽ - 5.místo 2LŽA
12 9.MK Řeznovice B Q1LŽ - zrušená-MZ do 1LŽ

DRUŽSTVO DRUŽSTVO

 
 

Družstva 2LŽ skupin A, B, C jsou vítězná družstva základní části 2LŽ sezóny 2019 / 2020. Právo postupu do 1LŽ

Další družstva 1LŽ skupin A, B, která měla teoretickou možnost, při dohrání soutěží, obsadit 2.místo nají možnost podat přihlášku do 
ELŽ pro sezónu 2020 / 2021.

Družstva na 9. místě skupin A,B mají možnost zařazení do 1LŽ z důvodu zrušení kvalifikace.
KST Bohnice - teoretická možnost obsadit místo pro kvalifikaci. Kvalifikace zrušená. Možnost podat přihlášku do 1LŽ.

Družstva 1LŽ skupin A, B umístěná na 2.místě mají možnost podat přihlášku do ELŽ za kompenzaci zrušeného play-off.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                               

 
                                                                             

 

2. liga žen 
 

SEZÓNA 2020 / 2021 SEZÓNA 2020 / 2021
1 10.TJ Sokol Děhylov Sestup z 1LŽ 16 9.TJ ABC Braník MZ do 2LŽ
2 4.TTC Kovářov (37-39) 2LŽ 17 9.TJ Jiskra Nový Bor MZ do 2LŽ
3 6.SKST Vlašim B 2LŽ 18 9.TTC Ústí nad Orlicí B MZ do 2LŽ
4 7.TJ Sokol Stodůlky 2LŽ 19 10.TJ Sokol Česká Skalice MZ do 2LŽ
5 8.TJ Sokol Plzeň V 2LŽ 20 TSM Kladno Kraj SČ
6 5.TTC Brandýs n.L, 2LŽ 21 TJ Lomnice Kraj KV
7 6.TJ AŠ Mladá Boleslav 2LŽ 22 SKST Děčín B Kraj UL
8 7.AC Sparta Praha C 2LŽ 23 AST Kamenický Šenov A Kraj LI
9 8.SF SKK El Niňo Praha B 2LŽ 24 SK Dobré D Kraj KH

10 3.TTC Frýdek-Místek 2LŽ 25 SK Přerov 1908 Kraj OL
11 4.TTC MS Brno B 2LŽ 26 TJ Sokol Děhylov B Kraj MS
12 5.TJ Sokol Chrudim 2LŽ 27 KST Blansko B Kraj JM
13 6.SKST Stavoimpex Hodonín D 2LŽ 28 Elizza Praha B PHA
14 7.TJ Sokol Vsetín B 2LŽ 29 TJ Sokol Lhenice Kraj JČ
15 8.SK Jihlava 2LŽ 30 Sokol Plzeň V B Kraj PN

DRUŽSTVO DRUŽSTVO

 
Družstva z 9. míst 2LŽ z důvodu zrušené kvalifikace mají možnost přihlášení do 2LŽ.
TJ Sokol Česká Skalice - teoretická možnost obsadit místo pro kvalifikaci. Kvalifikace zrušená. Možnost podat přihlášku do 2LŽ.
Přihlášená družstva do kvalifikace o 2.ligu žen. Z důvodu zrušení kvalifikace mají možnost podat přihlášku do 2LŽ.  
 
 


